２０２５年１０月３１日

委員各位殿
一般社団法人 溶接学会
マイクロ接合研究委員会

委員長 福本信次
（公印省略）

マイクロ接合研究委員会 開催通知

 第１５２回マイクロ接合研究委員会を下記の通り開催いたしますので、万障お繰り合せの上

ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時    ２０２５年 １２月 ２日（火） １１：００～１５：３０

２．場 所    株式会社 島津製作所 Shimadzu Tokyo Innovation Plaza 4F メインホール

神奈川県川崎市川崎区殿町 3 丁目 25-40

＜入場方法＞

メインエントランスから入ったら、右手のエレベータで 4F に上がります。

エレベータを降りて右手に進むとメインホール及び受付があります。

受付にて所属、氏名をお伝えしゲストカードを貰って下さい。

３.幹事会のご案内

          幹事会を 12：00～開催いたしますので、幹事または代理の方はご出席くださいますよう

          お願い申し上げます。 会場は 404 会議室です。

４.お知らせ

①定員 50 名のため先着順とさせていただきます。

②一般委員の皆様は各自で昼食をお取りください。

コンビニが近くにあり、島津製作所様より 4F ラウンジをご提供いただけますので

そちらでの飲食も可能です。 ランチマップを添付しますのでご参照ください。

③ホール内は食事禁止です。飲料もペットボトルや水筒など蓋が完全に締まるものとしてください。

④当日の配布資料は委員会開催前にダウンロードシステムを利用し皆様へご送付いたします。

配付資料は各自でご持参ください。

【出欠・事務関連の連絡先】

一般社団法人溶接学会 事務局 木暮

E-mail: s_kogure@tt.rim.or.jp  TEL： 03-5825-4073

出欠は１１月２０日（木）までにお知らせ下さい
見学先へ名簿提出を行いますので期日厳守でお願いします

第１５２回マイクロ接合研究委員会

プ ロ グ ラ ム

 日 時： ２０２５年 １２月 ２日（火）  １１：００～１５：３０

 場 所： 株式会社島津製作所 Shimadzu Tokyo Innovation Plaza（神奈川県）

時  間 題      目 講  演  者

司  会   小山 真司 （群馬大学）

11:00-11:05 開会挨拶 マイクロ接合研究委員会委員長 福本 信次 （大阪大学）

11:05～11:30

『木質由来の新素材

「セルロースナノファイバー」の特性と応用展開』

（資料番号ＭＪ-894-2025）

王子ホールディングス株式会社

○岸健太郎

11：30～11:55
『ろう接用粉末材料の製造方法』

（資料番号ＭＪ-895-2025）

福田金属箔粉工業株式会社

○乙部勝則

11:55～13:00 昼 食 休 憩

13:00～13:10 委 員 会 議 事

司  会  冨田 正吾 （富山県新世紀産業機構）

13:10～13:55
『パワー半導体接合材の多角的評価事例のご紹介』

（資料番号ＭＪ-896-2025）

株式会社島津製作所

○小野卓男

14:00～15:20 Shimadzu Tokyo Innovation Plaza 見学会

15:20～15:30 終了挨拶

※見学会終了後、個別の相談、参加者間での名刺交換の時間は若干ございます。

※プログラムは都合により若干変更になることがありますので、予めご了承ください。

5.案内図 Shimadzu Tokyo Innovation Plaza (川崎市川崎区殿町 3 丁目 25-40）

 京浜急行電鉄・東京モノレール 天空橋駅より バス/タクシー10分

 JR 川崎駅より バス/タクシー約20分

 京急大師線 小島新田駅 徒歩12分

拡⼤図